

令和5年4月3日（令和5年5月30日）

余部管内下流維持作業 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度）
工事地名	(自)兵庫県姫路市網干区興浜地先 (至)兵庫県たつの市揖保川町正條地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5153030003	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	揖保川本川	22) 処分費等	1,227,160
		23) 公告日	令和5年1月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		19,543,540				
巡視・巡回工		式	1		123,808				
河川巡視工		式	1		123,808				
緊急巡視	A時間帯	時間・班	6	9,656	57,936			単-1号	
緊急巡視	B時間帯	時間・班	2	9,836	19,672			単-2号	
緊急巡視	C時間帯	時間・班	2	11,450	22,900			単-3号	
緊急巡視	D時間帯	時間・班	2	11,650	23,300			単-4号	
除草工		式	1		15,068,825				
堤防除草工		式	1		7,556,621				
除草	勾配1:1.9未満 防護無し	m2	51,900	33.85	1,756,815			単-5号	
除草	勾配1:1.9以上	m2	258,000	9.33	2,407,140			単-6号	
除草	人力	m2	1,100	93.46	102,806			単-7号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集草	人力	m2	51,700	21.2	1,096,040			単-8号	
集草	機械	m2	229,000	9.58	2,193,820			単-9号	
高水敷除草工		式	1		1,876,598				
除草	障害物 防護無し	m2	9,800	33.85	331,730			単-10号	
除草	勾配1:1.9以上	m2	78,000	9.33	727,740			単-11号	
集草	人力	m2	8,900	21.2	188,680			単-12号	
集草	機械	m2	65,600	9.58	628,448			単-13号	
現場内処理工		式	1		1,280,290				
運搬	市場資材備蓄倉庫	m2	113,000	11.33	1,280,290			単-14号	
現場外処理工		式	1		3,446,416				
運搬	姫路市エコパークあぼし	m2	179,000	14	2,506,000			単-15号	
運搬	揖龍クリーンセンター	m2	63,200	14.88	940,416			単-16号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費		式	1		908,900				
処分費	姫路市エコパークあぼし	t	70	9,090	636,300			単-17号	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	20	13,630	272,600			単-18号	
堤防養生工		式	1		35,392				
芝養生工		式	1		35,392				
抜根	抜根+集草+積込運搬 姫路市エコパークあぼし	m2	400	88.48	35,392			単-19号	
清掃工		式	1		322,460				
塵芥処理工		式	1		322,460				
散在塵芥処理	姫路市エコパークあぼし	m2	50,000	3.51	175,500			単-20号	
散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	m2	27,000	3.62	97,740			単-21号	
堆積塵芥収集(機械処理)	姫路市エコパークあぼし	m3	5	3,756	18,780			単-22号	
堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	m3	5	3,816	19,080			単-23号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
処分費	姫路市エコパークあぼし	t	0.5	9,090	4,545			単-24号	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	0.5	13,630	6,815			単-25号	
堤防法面補修工		式	1		1,776,080				
植生工		式	1		1,776,080				
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	60	1,111	66,660			単-26号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,379	82,740			単-27号	
残土等処分	土砂(根混り土)	m3	60	3,600	216,000			単-28号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	400	983.7	393,480			単-29号	
張芝	改良高麗芝	m2	400	2,543	1,017,200			単-30号	
伐木・伐竹工		式	1		409,520				
伐木工		式	1		117,390				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	56.36	56,360			単-31号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	1,000	48.56	48,560			単-32号	
伐木伐竹運搬	機械施工 姫路市エコパークあぼし	m2	1,000	12.47	12,470			単-33号	
伐竹工		式	1		201,230				
伐木・伐竹	伐竹	m2	1,000	140.2	140,200			単-34号	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	1,000	48.56	48,560			単-35号	
伐木伐竹運搬	竹 機械施工 姫路市エコパークあぼし	m2	1,000	12.47	12,470			単-36号	
処分費		式	1		90,900				
処分費	伐採材 姫路市エコパークあぼし	t	10	9,090	90,900			単-37号	
車止工		式	1		24,880				
車止補修工		式	1		24,880				
ワイヤーロープ 取替	反射テープ ワイヤーロープ φ16(6×24)	m	10	2,488	24,880			単-38号	
応急対策工		式	1		183,320				

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	1		104,390				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	10	4,710	47,100			単-39号	
根固めブロック据付	テラブロック 2t型 支給品	個	10	5,729	57,290			単-40号	
水質事故対策工		式	1		78,930				
吸着処理	マット型 手間のみ	m2	10	2,764	27,640			単-41号	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	10	5,129	51,290			単-42号	
樋門施設等補修工		式	1		349,090				
量水板補修工		式	1		271,400				
量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	m	5	54,280	271,400			単-43号	
クラック処理工		式	1		77,690				
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	10	7,769	77,690			単-44号	
防護柵工		式	1		95,520				

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵工		式	1		95,520				
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	6	15,920	95,520			単-45号	
舗装補修工		式	1		234,950				
アスファルト舗装工		式	1		234,950				
不陸整正	補足材無し	m2	100	112.2	11,220			単-46号	
路盤	再生クランチャーラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	100	407.3	40,730			単-47号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3 .0m以下	m2	100	1,830	183,000			単-48号	
雑作業工		式	1		496,755				
運転費		式	1		436,375				
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	時間	5	5,863	29,315			単-49号	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	時間	10	6,795	67,950			単-50号	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ディーゼ ル)	時間	10	5,191	51,910			単-51号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
小型バックホ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	4,707	47,070					単-52号
バックホ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	6,640	66,400					単-53号
バックホ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	10	7,552	75,520					単-54号
散水車運転	3,800L	時間	10	5,906	59,060					単-55号
掘み装置アタッチメント賃料	バックホ(山積0.13m3)用	日	5	7,830	39,150					単-56号
労務費		式	1		27,830					
普通作業員		時間	10	2,783	27,830					単-57号
施工費		式	1		32,550					
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	651	32,550					単-58号
仮設工		式	1		422,940					
交通管理工		式	1		422,940					
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	16,170	32,340					単-59号

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	30	13,020	390,600			単-60号	
直接工事費		式	1		19,543,540				
共通仮設費		式	1		1,474,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,474,000				
純工事費		式	1		21,017,540				
現場管理費		式	1		7,180,000				
工事原価		式	1		28,197,540				
一般管理費等		式	1		5,482,460				
工事価格		式	1		33,680,000				
消費税相当額		式	1		3,368,000				
工事費計		式	1		37,048,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	緊急巡視	A時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	9,656
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	26,355	3,294.37			
普通作業員		人	0.125	22,260	2,782.5			
運転手(一般)		人	0.125	21,315	2,664.37			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914			
計					9,655.24			
単価					9,656	円/時間・班		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	緊急巡視	B時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	9,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.121	26,355	3,188.95		
	普通作業員		人	0.134	22,260	2,982.84		
	運転手（一般）		人	0.129	21,315	2,749.63		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914		
	計					9,835.42		
	単価					9,836	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡視	C時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.149	26,355	3,926.89		
	普通作業員		人	0.152	22,260	3,383.52		
	運転手(一般)		人	0.151	21,315	3,218.56		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914		
	計					11,442.97		
	単価					11,450	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.146	26,355	3,847.83		
	普通作業員		人	0.161	22,260	3,583.86		
	運転手（一般）		人	0.155	21,315	3,303.82		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914		
	計					11,649.51		
	単価					11,650	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草	勾配1:1.9未満 防護無し	単位	m2	数量	1	単価	33.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	33.85	33.85		
計						33.85		
単価						33.85	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草	勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	9.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドカッタ式(刈幅150cm)	m 2	1	9.33	9.33		
計						9.33		
単価						9.33	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	除草	人力	単位	m2	数量	1	単価	93.46
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		人力		m 2	1	93.46	93.46	
計							93.46	
単価							93.46	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力		m 2	1	21.2	21.2	
計							21.2	
単価							21.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	集草	機械	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.58	9.58			
計						9.58			
単価						9.58		円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	除草	障害物 防護無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	33.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	33.85	33.85			
計						33.85			
単価						33.85		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除草	勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	9.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	9.33	9.33		
	計					9.33		
	単価					9.33	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21.2	21.2		
	計					21.2		
	単価					21.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	集草	機械	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.58	9.58			
計						9.58			
単価						9.58		円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	運搬	市場資材備蓄倉庫	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m 2	1	7.79	7.79			
運搬(堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 無し 5.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.54	3.54			
計						11.33			
単価						11.33		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	運搬	姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.79	7.79		
運搬(堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 7.5km以下 全ての費用	m2	1	6.21	6.21		
計						14		
単価						14	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運搬	揖龍クリーンセンター	単位	m2	数量	1	単価	14.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.79	7.79		
運搬(堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 無し 10.0km以下 全ての費用	m2	1	7.09	7.09		
計						14.88		
単価						14.88	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	姫路市エコパークあぼし	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費	揖龍クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	抜根	抜根+集草+積込運搬 姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	88.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	88.48	88.48		
計						88.48		
単価						88.48	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	散在塵芥処理	姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	3.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 有り 7.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.51	3.51		
計						3.51		
単価						3.51	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	単位	m2	数量	1	単価	3.62
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 無し 9.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.62	3.62		
	計					3.62		
	単価					3.62	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	堆積塵芥収集(機械処理)	姫路市エコパークあぼし	単位	m3	数量	1	単価	3,756
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 7.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,756	3,756		
	計					3,756		
	単価					3,756	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	単位	m3	数量	1	単価	3,816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 9.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	3,816	3,816		
	計					3,816		
	単価					3,816	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処分費	姫路市エコパークあぼし	単位	t	数量	1	単価	9,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	9,090	9,090		
	計					9,090		
	単価					9,090	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費	揖龍クレーンセンター	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	13,630	13,630		13,630
	計							13,630
	単価							13,630 円/t

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	掘削	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,111	1,111		1,111
	計							1,111
	単価							1,111 円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	1,379	1,379		
計						1,379		
単価						1,379	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	残土等処分	土砂(根混り土)	単位	m3	数量	1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量	400	単価	983.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	400	655.8	262,320		
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	60	978.6	58,716		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	60	1,207	72,420		
計						393,456		
単価						983.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	張芝	改良高麗芝	単位	m2	数量	1	単価	2,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝 (低草丈草種)		改良高麗芝 250m2以上 目土採取	m 2	1	2,543	2,543		
計						2,543		
単価						2,543	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	56.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	56.36	56.36		
計						56.36		
単価						56.36	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	集積積み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	48.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	48.56	48.56		
計						48.56		
単価						48.56	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	伐木伐竹運搬	機械施工 姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	12.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	12.47	12.47		
計						12.47		
単価						12.47	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	140.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹（伐木除根）	伐竹	m 2	1	140.2	140.2		
	計					140.2		
	単価					140.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	集積積込み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	48.56
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積積込み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用	m 2	1	48.56	48.56		
	計					48.56		
	単価					48.56	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	伐木伐竹運搬	竹 機械施工 姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	12.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	12.47	12.47		
計						12.47		
単価						12.47	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分費	伐採材 姫路市エコパークあぼし	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	ワイヤーロープ 取替	反射テープ ワイヤーロープ φ16(6×24)	単位	m	数量	1	単価	2,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ取替		反射テープ(黄色) 手工具含む	m	1	1,949	1,949		
ワイヤーロープ		4号品 6×24 径16 A種	m	1	539	539		
計						2,488		
単価						2,488	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	単位	袋	数量	1	単価	4,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	4,710	4,710		
計						4,710		
単価						4,710	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	根固めブロック据付	テラポット 2t型 支給品	単位	個	数量	1	単価	5,729
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック	テラポット 2t型 【支給品】	個	1	30,490	0			
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,621	1,621			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 7.0km以下	個	1	2,072	2,072			
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,036	2,036			
計					5,729			
単価					5,729	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	吸着処理	マット型 手間のみ	単位	m2	数量	1	単価	2,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸着処理		マット型 設置・撤去	m 2	1	2,764	2,764		
計						2,764		
単価						2,764	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	吸着処理	フェンス型 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	5,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸着処理		フェンス型 設置・撤去	m	1	5,129	5,129		
計						5,129		
単価						5,129	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	単位	m	数量	1	単価	54,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	量水板撤去	既設量水板	m	1	4,252	4,252		
	量水板設置	新設量水板	m	1	7,216	7,216		
	量水標	AKK式 全面反射式 平板型 SUS t=2mm	m	1	42,500	42,500		
	取付基板	松板 W=180mm t=30mm	m	1	307	307		
	計					54,275		
	単価					54,280	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	単位	m	数量	1	単価	7,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック処理工		85kg/100m 5.325kg/100m	m	1	7,769	7,769		
計						7,769		
単価						7,769	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	単位	m	数量	3	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 門型 3m 100mm未満 無	m	3	12,060	36,180		
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	2	5,782	11,564		
計						47,744		
単価						15,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	112.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	112.2	112.2		
計						112.2		
単価						112.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	路盤	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	407.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュヤーン RC-30 全ての費用	m 2	1	407.3	407.3		
計						407.3		
単価						407.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,830	1,830		
	計					1,830		
	単価					1,830	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	単位	時間	数量	1	単価	5,863
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	1	5,863	5,863		
	計					5,863		
	単価					5,863	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	単位	時間	数量	1	単価	6,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	6,795	6,795		
計						6,795		
単価						6,795	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ダンプトラック運転	2t積級 (オンロード・ディーゼル)	単位	時間	数量	1	単価	5,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,191	5,191		
計						5,191		
単価						5,191	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	小型バックホウ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	単位	時間	数量	1	単価	4,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	日	0.125	37,650	4,706.25		
計						4,706.25		
単価						4,707	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,640	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	単位	時間	数量	1	単価	7,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第1次) 山積0.45m3	時間	1	7,552	7,552		
計						7,552		
単価						7,552	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	散水車運転	3,800L	単位	時間	数量	1	単価	5,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	5,906	5,906		
計						5,906		
単価						5,906	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	掴み装置アタッチメント賃料	バックホ(山積0.13m3)用	単位	日	数量	1	単価	7,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掴み装置アタッチメント賃料		バックホ(山積0.13m3)	日	1	7,830	7,830		
計						7,830		
単価						7,830	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,260	2,782.5		
計						2,782.5		
単価						2,783	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	651
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	651	651		
	計					651		
	単価					651	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	16,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					16,170	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料					1	914
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527		527	
ガソリン	レギュラー	L	2.6	149		387	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						914	
単価						914	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	9,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	刈草 姫路市エコパークあぼし	t	100	9,090	909,000			
計					909,000			
単価					9,090	円／t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	刈草 揖龍クリーンセンター	t	100	13,630	1,363,000			
計					1,363,000			
単価					13,630	円／t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	塵芥 姫路市エコパークあぼし	t	100	9,090	909,000		
計					909,000		
単価					9,090	円／t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	塵芥 揖龍クリーンセンター	t	100	13,630	1,363,000		
計					1,363,000		
単価					13,630	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	張芝（低草丈草種）	改良高麗芝 250m2以上 目土採取	単位	m ²	数量	100	単価	2,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542			
造園工		人	0.7	22,890	16,023			
普通作業員		人	2.6	22,260	57,876			
改良高麗芝	TM9同等品	m ²	100	1,630	163,000			
積込（ルーズ）	土砂 小規模（標準）	m ³	2	978.6	1,957			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m ³ （平積0.2m ³ ） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 2.5km以下	m ³	2	1,207	2,414			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,488			
計					254,300			
単価					2,543	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	生木 姫路市エコパ-クあぼし	t	100	9,090	909,000		
計					909,000		
単価					9,090	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ取替	反射テープ(黄色) 手工具含む	単位	m	数量	10	単価 1,949
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542	
普通作業員		人	0.2	22,260	4,452	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		4,496	
計					19,490	
単価					1,949	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

吸着処理	マット型 設置・撤去	単位	m ²	数量	10	単価	2,764
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	26,355	7,906		
普通作業員		人	0.6	22,260	13,356		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		6,378		
計					27,640		
単価					2,764	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸着処理	フェンス型 設置・撤去	単位	m	数量	10	単価	5,129
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	26,355	3,953		
	普通作業員		人	1.88	22,260	41,848		
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		5,489		
	計					51,290		
	単価					5,129	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

量水板撤去	既設量水板	単位	m	数量	10	単価	4,252
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177		
普通作業員		人	1	22,260	22,260		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		7,083		
計					42,520		
単価					4,252	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

量水板設置	新設量水板	単位	m	数量	10	単価	7,216
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.8	26,355	21,084		
普通作業員		人	2	22,260	44,520		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,556		
計					72,160		
単価					7,216	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラック処理工	85kg/100m 5.325kg/100m	単位	m	数量	100	単価 7,769
土木一般世話役		人	4.7	26,355	123,868	
特殊作業員		人	12.9	23,100	297,990	
普通作業員		人	4.2	22,260	93,492	
シーリング材	エポキシ	kg	97.75	2,290	223,847	
注入材	エポキシ	kg	6.123	2,800	17,144	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		20,559	
計					776,900	
単価					7,769	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 門型 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	門型	m	100	1,154.25	115,425			
転落防止柵	H=1.1m 門型 縦格子型 コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	100	10,900	1,090,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		575			
計					1,206,000			
単価					12,060	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	5,863
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	23,625	4,016		
軽油		1. 2号	L	4.2	135	567		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,280	1,280		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,863		
単価						5,863	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t					1	6,795
運転手 (特殊)		人	0.17	23,625		4,016	
軽油	1.2号	L	5.7	135		769	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,795	
単価						6,795	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,191
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	3.8	135		513	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35		35	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,191	
単価						5,191	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 13m3	日	1		37,650	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625	
軽油	1. 2号	L	23.826	135	3,216	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 13m3	日	1	10,800	10,800	
諸雑費（まるめ）		式	1		9	
計					37,650	
単価					37,650	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油	1. 2号		L	6.3	135	850		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	単位	時間	数量		1	単価 7,552
運転手 (特殊)		人	0.16	23,625		3,780	
軽油	1.2号	L	9.2	135		1,242	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	時間	1	2,530		2,530	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,552	
単価						7,552	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
散水車 [トラック架装型]	3800L					1	5,906
運転手 (一般)		人	0.14	21,315		2,984	
軽油	1. 2号	L	5.2	135		702	
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,220		2,220	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,906	
単価						5,906	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	397.67	477,204	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	192	131,328	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200	
軽油	1.2号	L	120	135	16,200	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,268	
計					651,000	
単価					651	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A						1	16,170	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170	16,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						16,170		
単価						16,170	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B						1	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

鏡

1. 工事名

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度）
工事地名	（自）兵庫県姫路市網干区興浜地先 （至）兵庫県たつの市揖保川町正條地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5153030903	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	揖保川本川	2 2) 処 分 費 等	1,227,160
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		19,543,540				
巡視・巡回工		式	1		123,808				
河川巡視工		式	1		123,808				
緊急巡視	A時間帯	時間・班	6	9,656	57,936			単-1号	
緊急巡視	B時間帯	時間・班	2	9,836	19,672			単-2号	
緊急巡視	C時間帯	時間・班	2	11,450	22,900			単-3号	
緊急巡視	D時間帯	時間・班	2	11,650	23,300			単-4号	
除草工		式	1		15,068,825				
堤防除草工		式	1		7,556,621				
除草	勾配1:1.9未満 防護無し	m2	51,900	33.85	1,756,815			単-5号	
除草	勾配1:1.9以上	m2	258,000	9.33	2,407,140			単-6号	
除草	人力	m2	1,100	93.46	102,806			単-7号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
集草	人力	m2	51,700	21.2	1,096,040			単-8号	
集草	機械	m2	229,000	9.58	2,193,820			単-9号	
高水敷除草工		式	1		1,876,598				
除草	障害物 防護無し	m2	9,800	33.85	331,730			単-10号	
除草	勾配1:1.9以上	m2	78,000	9.33	727,740			単-11号	
集草	人力	m2	8,900	21.2	188,680			単-12号	
集草	機械	m2	65,600	9.58	628,448			単-13号	
現場内処理工		式	1		1,280,290				
運搬	市場資材備蓄倉庫	m2	113,000	11.33	1,280,290			単-14号	
現場外処理工		式	1		3,446,416				
運搬	姫路市エコパークあぼし	m2	179,000	14	2,506,000			単-15号	
運搬	揖龍クリーンセンター	m2	63,200	14.88	940,416			単-16号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費		式	1		908,900				
処分費	姫路市エコパークあぼし	t	70	9,090	636,300			単-17号	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	20	13,630	272,600			単-18号	
堤防養生工		式	1		35,392				
芝養生工		式	1		35,392				
抜根	抜根+集草+積込運搬 姫路市エコパークあぼし	m2	400	88.48	35,392			単-19号	
清掃工		式	1		322,460				
塵芥処理工		式	1		322,460				
散在塵芥処理	姫路市エコパークあぼし	m2	50,000	3.51	175,500			単-20号	
散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	m2	27,000	3.62	97,740			単-21号	
堆積塵芥収集(機械処理)	姫路市エコパークあぼし	m3	5	3,756	18,780			単-22号	
堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	m3	5	3,816	19,080			単-23号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度）					事業区分	河川維持・修繕		
	（当 初）					工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	姫路市エコパークあぼし	t	0.5	9,090	4,545			単-24号	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	0.5	13,630	6,815			単-25号	
堤防法面補修工		式	1		1,776,080				
植生工		式	1		1,776,080				
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	60	1,111	66,660			単-26号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,379	82,740			単-27号	
残土等処分	土砂(根混り土)	m3	60	3,600	216,000			単-28号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	400	983.7	393,480			単-29号	
張芝	改良高麗芝	m2	400	2,543	1,017,200			単-30号	
伐木・伐竹工		式	1		409,520				
伐木工		式	1		117,390				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	56.36	56,360			単-31号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	1,000	48.56	48,560			単-32号	
伐木伐竹運搬	機械施工 姫路市エコパークあぼし	m2	1,000	12.47	12,470			単-33号	
伐竹工		式	1		201,230				
伐木・伐竹	伐竹	m2	1,000	140.2	140,200			単-34号	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	1,000	48.56	48,560			単-35号	
伐木伐竹運搬	竹 機械施工 姫路市エコパークあぼし	m2	1,000	12.47	12,470			単-36号	
処分費		式	1		90,900				
処分費	伐採材 姫路市エコパークあぼし	t	10	9,090	90,900			単-37号	
車止工		式	1		24,880				
車止補修工		式	1		24,880				
ワイヤーロープ 取替	反射テープ ワイヤーロープ φ16(6×24)	m	10	2,488	24,880			単-38号	
応急対策工		式	1		183,320				

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	1		104,390				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	10	4,710	47,100			単-39号	
根固めブロック据付	テラブロック 2t型 支給品	個	10	5,729	57,290			単-40号	
水質事故対策工		式	1		78,930				
吸着処理	マット型 手間のみ	m2	10	2,764	27,640			単-41号	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	10	5,129	51,290			単-42号	
樋門施設等補修工		式	1		349,090				
量水板補修工		式	1		271,400				
量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	m	5	54,280	271,400			単-43号	
クラック処理工		式	1		77,690				
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	10	7,769	77,690			単-44号	
防護柵工		式	1		95,520				

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
防止柵工		式	1		95,520				
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	6	15,920	95,520			単-45号	
舗装補修工		式	1		234,950				
アスファルト舗装工		式	1		234,950				
不陸整正	補足材無し	m2	100	112.2	11,220			単-46号	
路盤	再生クランチャーラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	100	407.3	40,730			単-47号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3 .0m以下	m2	100	1,830	183,000			単-48号	
雑作業工		式	1		496,755				
運転費		式	1		436,375				
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	時間	5	5,863	29,315			単-49号	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	時間	10	6,795	67,950			単-50号	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ディーゼ ル)	時間	10	5,191	51,910			単-51号	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
小型バックホ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	4,707	47,070					単-52号
バックホ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	6,640	66,400					単-53号
バックホ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	10	7,552	75,520					単-54号
散水車運転	3,800L	時間	10	5,906	59,060					単-55号
掘み装置アタッチメント賃料	バックホ(山積0.13m3)用	日	5	7,830	39,150					単-56号
労務費		式	1		27,830					
普通作業員		時間	10	2,783	27,830					単-57号
施工費		式	1		32,550					
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	651	32,550					単-58号
仮設工		式	1		422,940					
交通管理工		式	1		422,940					
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	16,170	32,340					単-59号

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業（令和6年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	30	13,020	390,600			単-60号	
直接工事費		式	1		19,543,540				
共通仮設費		式	1		1,474,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,474,000				
純工事費		式	1		21,017,540				
現場管理費		式	1		7,180,000				
工事原価		式	1		28,197,540				
一般管理費等		式	1		5,482,460				
工事価格		式	1		33,680,000				
消費税相当額		式	1		3,368,000				
工事費計		式	1		37,048,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	緊急巡視	A時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	9,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	26,355	3,294.37		
	普通作業員		人	0.125	22,260	2,782.5		
	運転手(一般)		人	0.125	21,315	2,664.37		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914		
	計					9,655.24		
	単価					9,656	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	緊急巡視	B時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	9,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.121	26,355	3,188.95		
	普通作業員		人	0.134	22,260	2,982.84		
	運転手（一般）		人	0.129	21,315	2,749.63		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914		
	計					9,835.42		
	単価					9,836	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡視	C時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.149	26,355	3,926.89		
	普通作業員		人	0.152	22,260	3,383.52		
	運転手(一般)		人	0.151	21,315	3,218.56		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914		
	計					11,442.97		
	単価					11,450	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	時間・班	数量	1	単価	11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.146	26,355	3,847.83		
	普通作業員		人	0.161	22,260	3,583.86		
	運転手（一般）		人	0.155	21,315	3,303.82		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料	時間	1	914	914		
	計					11,649.51		
	単価					11,650	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草	勾配1:1.9未満 防護無し	単位	m2	数量	1	単価	33.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	33.85	33.85		
計						33.85		
単価						33.85	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草	勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	9.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドカッタ式(刈幅150cm)	m 2	1	9.33	9.33		
計						9.33		
単価						9.33	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	除草	人力	単位	m2	数量	1	単価	93.46
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		人力		m 2	1	93.46	93.46	
計							93.46	
単価							93.46	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力		m 2	1	21.2	21.2	
計							21.2	
単価							21.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	集草	機械	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.58	9.58			
計						9.58			
単価						9.58		円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	除草	障害物 防護無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	33.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	33.85	33.85			
計						33.85			
単価						33.85		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除草	勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	9.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	9.33	9.33		
計						9.33		
単価						9.33	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21.2	21.2		
計						21.2		
単価						21.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	集草	機械	単位	m2	数量	1	単価	9.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.58	9.58		
計						9.58		
単価						9.58	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	運搬	市場資材備蓄倉庫	単位	m2	数量	1	単価	11.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m 2	1	7.79	7.79		
運搬(堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 無し 5.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.54	3.54		
計						11.33		
単価						11.33	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	運搬	姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.79	7.79		
運搬(堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3)有り 7.5km以下 全ての費用	m2	1	6.21	6.21		
計						14		
単価						14	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運搬	揖龍クリーンセンター	単位	m2	数量	1	単価	14.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m2	1	7.79	7.79		
運搬(堤防除草)		パッカー車(回転式・積載容量8m3)無し 10.0km以下 全ての費用	m2	1	7.09	7.09		
計						14.88		
単価						14.88	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	姫路市エコパークあぼし	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費	揖龍クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	抜根	抜根+集草+積込運搬 姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	88.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	88.48	88.48		
計						88.48		
単価						88.48	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	散在塵芥処理	姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	3.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 有り 7.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.51	3.51		
計						3.51		
単価						3.51	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	単位	m2	数量	1	単価	3.62
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 無し 9.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.62	3.62		
	計					3.62		
	単価					3.62	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	堆積塵芥収集(機械処理)	姫路市エコパークあぼし	単位	m3	数量	1	単価	3,756
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 7.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,756	3,756		
	計					3,756		
	単価					3,756	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	単位	m3	数量	1	単価	3,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 9.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	3,816	3,816		
計						3,816		
単価						3,816	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処分費	姫路市エコパークあぼし	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費	揖龍クレーンセンター	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	掘削	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,111	1,111		
計						1,111		
単価						1,111	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	1,379	1,379		
計						1,379		
単価						1,379	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	残土等処分	土砂(根混り土)	単位	m3	数量	1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量	400	単価	983.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	400	655.8	262,320		
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	60	978.6	58,716		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	60	1,207	72,420		
計						393,456		
単価						983.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	張芝	改良高麗芝	単位	m2	数量	1	単価	2,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝 (低草丈草種)		改良高麗芝 250m2以上 目土採取	m 2	1	2,543	2,543		
計						2,543		
単価						2,543	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	56.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	56.36	56.36		
計						56.36		
単価						56.36	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	集積積み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	48.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	48.56	48.56		
計						48.56		
単価						48.56	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	伐木伐竹運搬	機械施工 姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	12.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	12.47	12.47		
計						12.47		
単価						12.47	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	140.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐竹	m 2	1	140.2	140.2		
計						140.2		
単価						140.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	集積積込み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	48.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	48.56	48.56		
計						48.56		
単価						48.56	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	伐木伐竹運搬	竹 機械施工 姫路市エコパークあぼし	単位	m2	数量	1	単価	12.47
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 有り 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	12.47	12.47		
	計					12.47		
	単価					12.47	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分費	伐採材 姫路市エコパークあぼし	単位	t	数量	1	単価	9,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	9,090	9,090		
	計					9,090		
	単価					9,090	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	ワイヤロープ 取替	反射テープ ワイヤロープ φ16(6×24)	単位	m	数量	1	単価	2,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤロープ取替	反射テープ(黄色) 手工具含む	m	1	1,949	1,949		
	ワイヤロープ	4号品 6×24 径16 A種	m	1	539	539		
	計					2,488		
	単価					2,488	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	単位	袋	数量	1	単価	4,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	4,710	4,710		
	計					4,710		
	単価					4,710	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	根固めブロック据付	テトラポット 2t型 支給品	単位	個	数量	1	単価	5,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック	テトラポット 2t型 【支給品】	個	1	30,490	0		
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,621	1,621		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 7.0km以下	個	1	2,072	2,072		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,036	2,036		
	計					5,729		
	単価					5,729	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	吸着処理	マット型 手間のみ	単位	m2	数量	1	単価	2,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸着処理		マット型 設置・撤去	m 2	1	2,764	2,764		
計						2,764		
単価						2,764	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	吸着処理	フェンス型 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	5,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸着処理		フェンス型 設置・撤去	m	1	5,129	5,129		
計						5,129		
単価						5,129	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	単位	m	数量	1	単価	54,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	量水板撤去	既設量水板	m	1	4,252	4,252		
	量水板設置	新設量水板	m	1	7,216	7,216		
	量水標	AKK式 全面反射式 平板型 SUS t=2mm	m	1	42,500	42,500		
	取付基板	松板 W=180mm t=30mm	m	1	307	307		
	計					54,275		
	単価					54,280	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	単位	m	数量	1	単価	7,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック処理工		85kg/100m 5.325kg/100m	m	1	7,769	7,769		
計						7,769		
単価						7,769	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	単位	m	数量	3	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 門型 3m 100mm未満 無	m	3	12,060	36,180		
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	2	5,782	11,564		
計						47,744		
単価						15,920	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	112.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	112.2	112.2			
計						112.2			
単価						112.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	路盤	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	407.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュヤーン RC-30 全ての費用	m 2	1	407.3	407.3			
計						407.3			
単価						407.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,830	1,830		
	計					1,830		
	単価					1,830	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	単位	時間	数量	1	単価	5,863
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	5,863	5,863		
	計					5,863		
	単価					5,863	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	単位	時間	数量	1	単価	6,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	1	6,795	6,795		
計						6,795		
単価						6,795	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ディーゼル)	単位	時間	数量	1	単価	5,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,191	5,191		
計						5,191		
単価						5,191	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	小型バックホウ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	単位	時間	数量	1	単価	4,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	日	0.125	37,650	4,706.25		
計						4,706.25		
単価						4,707	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,640	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	単位	時間	数量	1	単価	7,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第1次) 山積0.45m3	時間	1	7,552	7,552		
計						7,552		
単価						7,552	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	散水車運転	3,800L	単位	時間	数量	1	単価	5,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	5,906	5,906		
計						5,906		
単価						5,906	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	掴み装置アタッチメント賃料	バックホ(山積0.13m3)用	単位	日	数量	1	単価	7,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掴み装置アタッチメント賃料		バックホ(山積0.13m3)	日	1	7,830	7,830		
計						7,830		
単価						7,830	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	22,260	2,782.5		
計						2,782.5		
単価						2,783	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	651
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	651	651		
	計					651		
	単価					651	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	16,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					16,170	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L 損料・燃料					1	914
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527		527	
ガソリン	レギュラー	L	2.6	149		387	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						914	
単価						914	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	9,090
			単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		刈草 姫路市エコパークあぼし	t	100	9,090	909,000			
計						909,000			
単価						9,090		円／t	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,630
			単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		刈草 揖龍クリーンセンター	t	100	13,630	1,363,000			
計						1,363,000			
単価						13,630		円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	9,090
				単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥 姫路市エコパークあぼし							
			t		100	9,090	909,000		
計							909,000		
単価							9,090	円 / t	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,630
				単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥 揖龍クリーンセンター							
			t		100	13,630	1,363,000		
計							1,363,000		
単価							13,630	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張芝 (低草丈草種)	改良高麗芝 250m2以上 目土採取	m ²	100			2,543
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542	
造園工		人	0.7	22,890	16,023	
普通作業員		人	2.6	22,260	57,876	
改良高麗芝	TM9同等品	m ²	100	1,630	163,000	
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	2	978.6	1,957	
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m ³	2	1,207	2,414	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,488	
計					254,300	
単価					2,543	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	生木 姫路市エコパ-クあぼし	t	100	9,090	909,000		
計					909,000		
単価					9,090	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ取替	反射テープ(黄色) 手工具含む	単位	m	数量	10	単価 1,949
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542	
普通作業員		人	0.2	22,260	4,452	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		4,496	
計					19,490	
単価					1,949	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

吸着処理	マット型 設置・撤去	単位	m ²	数量	10	単価	2,764
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	26,355	7,906		
普通作業員		人	0.6	22,260	13,356		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		6,378		
計					27,640		
単価					2,764	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸着処理	フェンス型 設置・撤去	単位	m	数量	10	単価	5,129
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	26,355	3,953		
	普通作業員		人	1.88	22,260	41,848		
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		5,489		
	計					51,290		
	単価					5,129	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

量水板撤去	既設量水板	単位	m	数量	10	単価	4,252
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177		
普通作業員		人	1	22,260	22,260		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		7,083		
計					42,520		
単価					4,252	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

量水板設置	新設量水板	単位	m	数量	10	単価	7,216
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.8	26,355	21,084		
普通作業員		人	2	22,260	44,520		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,556		
計					72,160		
単価					7,216	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラック処理工	85kg/100m 5.325kg/100m	単位	m	数量	100	単価 7,769
土木一般世話役		人	4.7	26,355	123,868	
特殊作業員		人	12.9	23,100	297,990	
普通作業員		人	4.2	22,260	93,492	
シーリング材	エポキシ	kg	97.75	2,290	223,847	
注入材	エポキシ	kg	6.123	2,800	17,144	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		20,559	
計					776,900	
単価					7,769	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 門型 3m 100m未満 無	m	100	1,154.25	115,425	12,060
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	門型	m	100	1,154.25	115,425	
転落防止柵	H=1.1m 門型 縦格子型 コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	100	10,900	1,090,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		575	
計					1,206,000	
単価					12,060	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	5,863
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	23,625	4,016			
軽油	1. 2号	L	4.2	135	567			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,280	1,280			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,863			
単価					5,863	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t					1	6,795
運転手 (特殊)		人	0.17	23,625		4,016	
軽油	1.2号	L	5.7	135		769	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,795	
単価						6,795	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,191
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	3.8	135		513	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35		35	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,191	
単価						5,191	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 13m3	日	1			37,650
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625	
軽油	1. 2号	L	23.826	135	3,216	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 13m3	日	1	10,800	10,800	
諸雑費（まるめ）		式	1		9	
計					37,650	
単価					37,650	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油	1. 2号		L	6.3	135	850		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,552
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油	1. 2号		L	9.2	135	1,242		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3		時間	1	2,530	2,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,552		
単価						7,552	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
散水車 [トラック架装型]	3800L					1	5,906
運転手 (一般)		人	0.14	21,315		2,984	
軽油	1. 2号	L	5.2	135		702	
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,220		2,220	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,906	
単価						5,906	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	651
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	397.67	477,204		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	120	135	16,200		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,268		
計					651,000		
単価					651	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A						1	16,170	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						16,170		
単価						16,170	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B						1	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

設計内訳書

工事名	余部管内下流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格	令和5年度	式	1		33,680,000	1			
工事価格	令和6年度	式	1		33,680,000	1			
工事価格	令和5年度＋令和6年度	式	1		67,360,000	1			
消費税相当額		式	1		6,736,000	1			
工事費計		式	1		74,096,000	1			